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THIRRJE PËR APLIKIM PËR KOMUNA 

LIDHUR ME FINANCIMIN E PROJEKTEVE KAPITALE PËR VITIN 2020 

NGA 

PROGRAMI KOMUNAL PËR ZHVILLIM  TË INFRASTRUKTURËS SOCIO- EKONOMIKE

Bazuar në mandatin ligjor për avancimin e qeverisjes lokale në Kosovë, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, ka lansuar fondin për mbështetje financiare për  komunat e Republikës së Kosovës për realizimin e projekteve të infrastrukturës socio-ekonomike që kanë ndikim të drejtpërdrejtë në përmirësimin e kushteve të jetesës për qytetarët.

Në këtë kontekst, në mbështetje të komunave të Kosovës për të ngritur efikasitetin e ofrimit të shërbimeve sa më afër qytetarëve, MAPL  lanson thirrjen  për ndarje të  fondeve për realizimin e projekteve komunale që kanë për qëllim zhvillimin e Infrastrukturës Socio-Ekonomike.

Fondi për Infrastrukturës Socio-Ekonomike është pjesë e buxhetit të MAPL-së, nga kategoria buxhetore - investime kapitale.
Kriteret për financimin e projekteve kapitale në komuna:

Kriteret për ndarje të  fondeve për realizimin e projekteve kapitale të komunave janë të bazuara në përgjegjësi dhe  obligime ligjore për  ofrimit të shërbimeve me efikase ndaj qytetarëve.  
Financimi bazohet në këto kritere:

· Komunat me  komunitete pakicë - 30%
· Opinioni i pakualifikuar (ose i pakualifikuar me theksim të çështjes) i auditorit të jashtëm - 20%

· Realizimi i të hyrave direkte vetanake mbi 80% krahasuar me planifikimin vjetor - 20%

· Plani komunal për energji efiçiente - 20%

· Publikimi i procesverbaleve të mbledhjeve të Kuvendeve Komunale - 10%

Komunat të cilat i kanë të realizuara mbi 50% të kritereve, përzgjidhen si konkurrente potenciale, për përfitimet e fondeve nga MAPL.

Komunat në momentin e aplikimit duhet të deklarohen për bashkëfinancim dhe vlerën e  projektit.  

Projekt-propozimet e komunave dorëzohen në formë elektonike në email adresat: fetije.begolli@rks-gov.net; mehdi.retkoceri@rks-gov; nga data 02.04.2020 deri  me 10.04.2020. 

Bashkëngjitur gjeni formen e  aplikimit, për projektet e infrastukturës socio- ekononike. 

Për çdo sqarim dhe informatë shtesë lidhur me aplikimin, kontaktoni në adresën elektronike  mehdi.rektoceri@rsk-gov.net; ose tel:200-35561.

Me Respekt,

Emilija Redžepi

Ministre e MAPL-së
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